Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 февраля 2025   №  443

О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 15.04.2016 № 709 «Об утверждении
порядка формирования спортивных сборных команд муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 9 Федерального закона
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55
Устава муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, в целях решения вопросов местного значения в области
физической культуры и спорта по обеспечению подготовки и участия
спортивных сборных команд муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым по различным видам спорта в спортивных
соревнованиях, Администрация города Симферополя Республики Крым
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 15.04.2016 № 709 «Об утверждении порядка
формирования спортивных сборных команд муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 9 Федерального закона
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55
Устава муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, в целях решения вопросов местного значения в области
физической культуры и спорта по обеспечению подготовки и участия
спортивных сборных команд муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым по различным видам спорта в спортивных

соревнованиях, Администрация города Симферополя Республики Крым
п о с т а н о в л я е т:».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Симферополя
Смоляренко Д.А.»

1.3. В приложении:
1.3.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок формирования спортивных сборных команд

муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 7, 43
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом  7
статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ  «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, в целях решения вопросов
местного значения в области физической культуры и спорта
по обеспечению подготовки и участия спортивных сборных команд
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым по различным видам спорта в спортивных соревнованиях.».

1.3.2. Приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.)
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Смоляренко Д.А.

Глава администрации
города Симферополя            М.С. Афанасьев

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления молодёжи, спорта и туризма
Администрации г.Симферополь
Республики Крым
______________________________
________________________20____г.

Приложение
к постановлению
Администрации города
Симферополя Республики Крым
от  18.02.2025   №  443

Приложение
к Порядку формирования
спортивных сборных команд
муниципального образования
городской округ Симферополь
Республики Крым

СОСТАВ
кандидатов в спортивные сборные команды муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

по _______________________________ на 20____год
                                                                                                                        (наименование вида спорта)

тренеры и специалисты, работающие с командой:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Дата рождения
(день, месяц, год)

Спортивное
или почетное
спортивное

звание

Должность в
команде

Спортивная
дисциплина
или группа
дисциплин

Муниципальное
образование

Основное место
работы

(организация)

Стаж работы
(кол-во лет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

мужчины, женщины:

№ п/п Вид

программы
Фамилия,

имя,
отчество

Пол,
дата

рождения
(день,

месяц, год)

Спортивное
или

почетное
спортивное

звание,
разряд

Учреждение
спортивной

направленности.
Для командных
игровых видов

спорта -
дополнительно

название команды

Ведомство, ФСО Муниципальное
образование

(город, поселок,
село), регион

Личный
тренер

Высший
результат
сезона на
МС, ВС

Высший результат
сезона на

республиканских
соревнованиях

Член сборной
команды

России (ОС,
РС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

юниоры, юниорки (возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией):

№ п/п Вид

программы
Фамилия,

имя,
отчество

Пол,
дата

рождения
(день,

месяц, год)

Спортивное
или

почетное
спортивное

звание,
разряд

Учреждение
спортивной

направленности.
Для командных
игровых видов

спорта -
дополнительно

название команды

Ведомство, ФСО Муниципальное
образование

(город, поселок,
село), регион

Личный
тренер

Высший
результат
сезона на
МС, ВС

Высший результат
сезона на

республиканских
соревнованиях

Член сборной
команды

России (ОС,
РС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

юноши, девушки (возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией):

№ п/п Вид

программы
Фамилия,

имя,
отчество

Пол,
дата

рождения
(день,

месяц, год)

Спортивное
или

почетное
спортивное

звание,
разряд

Учреждение
спортивной

направленности.
Для командных
игровых видов

спорта -
дополнительно

название команды

Ведомство, ФСО Муниципальное
образование

(город, поселок,
село),регион

Личный
тренер

Высший
результат
сезона на
МС, ВС

Высший результат
сезона на

республиканских
соревнованиях

Член сборной
команды

России (ОС,
РС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

мужчины, женщины:

№ п/п Вид

программы
Фамилия,

имя,
отчество

Пол,
дата

рождения
(день,

месяц, год)

Спортивное
или

почетное
спортивное

звание,
разряд

Учреждение
спортивной

направленности.
Для командных
игровых видов

спорта -
дополнительно

название команды

Ведомство, ФСО Муниципальное
образование

(город, поселок,
село), регион

Личный
тренер

Высший
результат
сезона на
МС, ВС

Высший результат
сезона на

республиканских
соревнованиях

Член сборной
команды

России (ОС,
РС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

юниоры, юниорки (возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией):

№ п/п Вид

программы
Фамилия,

имя,
отчество

Пол,
дата

рождения

Спортивное
или

почетное

Учреждение
спортивной

направленности.

Ведомство, ФСО Муниципальное
образование

(город, поселок,

Личный
тренер

Высший
результат
сезона на

Высший результат
сезона на

республиканских

Член сборной
команды

России (ОС,

(день,
месяц, год)

спортивное
звание,
разряд

Для командных
игровых видов

спорта -
дополнительно

название команды

село), регион МС, ВС соревнованиях РС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

юноши, девушки (возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией):

№ п/п Вид

программы
Фамилия,

имя,
отчество

Пол,
дата

рождения
(день,

месяц, год)

Спортивное
или

почетное
спортивное

звание,
разряд

Учреждение
спортивной

направленности.
Для командных
игровых видов

спорта -
дополнительно

название команды

Ведомство, ФСО Муниципальное
образование

(город, поселок,
село),регион

Личный
тренер

Высший
результат
сезона на
МС, ВС

Высший результат
сезона на

республиканских
соревнованиях

Член сборной
команды

России (ОС,
РС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

* МС – международные соревнования, ВС – всероссийские соревнования, ОС – основной состав, РС – резервный состав

Руководитель спортивной федерации
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым                                                               подпись         Ф.И.О.
М.П.

Главный (старший) тренер спортивной сборной
команды муниципального образования
городской округ Симферополь
Республики Крым по виду спорта              подпись         Ф.И.О.

Заместитель главы администрации
города Симферополя                                                                                                                                                                                              Д.А. Смоляренко

Начальник управления
молодежи, спорта и туризма
администрации города Симферополя                                                                                                                                                                      А.В. Голубица